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Me pajtim me autorizimet e dhéna nga neni 63.4 dhe nd e
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Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté 13.09,2021 merr
kete,

VENDIM

Miratohel rekomandimi i Zyrés pér decertifikimin e kandidatit té Srpska Lista, Zarka Dejanavit.

Ky kandidat decertifikohet pér 1& marré pjesé né zgjedhjet pér Kuvend Komunal né Komunén e
Ellakotit.

Zyra obligohet qé té njoftoj kandidatin Zarko Dejanovic pér marrjen e kétij vendimi

Ky vendim hyh né fugi né ditgn e nénshkrimit,
Arsyetim

Zyra per Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim né pérputhje me obligimet g& dalin nga neni 29
pika g) i Ligjit nr. 03,/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme ng Republikén e Kosovés, ka diéérguar emrat e
kandidatéve pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér verifikimet ¢ nevojshme. Sipas té dhénave té dérguara nga
Keéshilll Gjygésor, kandidati nr. 1 né listén e partisé politike Srpska Lista, Zarko Dejanovic éshté i dénuar
me aktgjykim té farmés s& preré F 275/2017 té datés 01.07.2020, gé e bén kandidaturén e tij pér
Zgjedhjet Lokale 2021 né kundérshtim me Ligjin nr. 03/1-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme ng
Republikén e Kosovés. Sipas nenit 29.4 t& nr, 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, kandidati Zarko Dejanovi¢ ka arritur statusin sipas té cilit ata ka humbur aftésing pérté geng
kandidat. Duke u nisur né ¢faré u tha me larté Komisloni Qendrar i Zgjedhjeve ka vendaosur si né
dispozithv,

Kryesues | Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Késhillg juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né fugi té kétij Vendimi, t& gjithé personat g kané
interes ligior kané té drefté ankese né Fanelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP,



